
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г.Тында
О проведении 1 мая 2022 года 
массового мероприятия - 
Праздник Весны и Труда

В соответствии с планом деятельности Администрации города Тынды на 
2022 год, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды от 
30.12.2021 № 1319р, на основании постановления Администрации города 
Тынды от 28.08.2020 №1648 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения торжественных мероприятий по случаю празднования 
официальных праздников города Тынды», Устава города Тынды и в связи с 
проведением Праздника Весны и Труда, Администрация города Тынды 
постановляет:

1. Определить:
1.1. дата проведения массового мероприятия Праздник Весны и Труда- 

1 мая 2022;
1.2. время проведения массового мероприятия с 14.00 часов до 16.00 

часов;
1.3. место проведения массового мероприятия: площадь 25-летия БАМа.
2. Утвердить План подготовки и проведения праздничных мероприятий 1 

мая, посвященных Празднику Весны и Труда (приложение).
3. Координационную работу по подготовке и проведению мероприятий, 

указанных в настоящем постановлении, возложить на начальника Управления 
культуры Администрации города Тынды А.М. Шиян.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации города Тынды в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
назаместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова



Приложение
к постановлению
Администрации города Тынды

План
проведения 1 мая 2022 года массового мероприятия - Праздника Весны и Труда

№ п/п Мероприятия Дата 
время

Место 
проведения

Ответственные

I. Организационные мероприятия
1.1. Размещение информации о 

праздновании 1 мая 2021 года Дня весны 
и труда

до 26 
апреля

в сети Интернет, на 
официальном сайте 
Администрации и во 
всех СМИ

Пресс-секретарь
Администрации г.Тынды
Н.А.Жидкина

1.2. Проведение уборки территорий города до 1 мая - улицы города;
- площадь 25-летия 
БАМа;
- детская площадка 
возле площади 25- 
летия БАМа

Заместитель главы 
Администрации г.Тынды 
по вопросам жилищно- 
коммунального, дорожного 
хозяйства Р.Б.Мусин

1.3. Размещение биотуалета, мусорных баков 1 мая Площадь 25-летия 
БАМа

Директор МУП «Чистый 
город» Ю.П.Новак 
(по согласованию)

1.4. Обеспечение подключения 
электрического питания

1 мая 
к 12.00

На площади 25-летия 
БАМа
(для торговых рядов)

Директор МУП
«Г орэлектротеплосеть»
Н.С.Ишутин
(по согласованию)
тел.57-300



1.5. Подготовка музыкального оформления 
радиотрансляции

до 1 мая Начальник Управления 
культуры Администрации 
города Тынды А.М. Шиян 
тел.4-74-83

1.6. Обеспечение охраны общественного 
порядка во время проведения 
праздничных мероприятий

1 мая 
с 13.30 до 

16.30

во время проведения 
праздничного меро­
приятия на площади 
25-летия БАМа

Начальник МО МВД 
России «Тындинский» 
С.В.Сватенко тел. 4-25-97

1.7. Организация работы торговых рядов 1 мая 
с 13.00 до 

17.00

Площадь 25-летия 
БАМа

Руководитель сектора
развития предприни­
мательства, потреби­
тельского рынка и защиты 
прав потребителей
Администрации города 
Тынды Г.А.Дандыль
тел.58-419

II. Праздничные мероприятия
2.1. Проведение праздничной 

радиотрансляции
1 мая 

с 11.00 
до 18.00

ул. Красная Пресня Начальник Управления 
культуры Администрации 
города Тынды А.М. Шиян 
тел.4-74-83

2.2. Проведение праздничного концерта 
«Весна идет - весне дорогу!», 
посвящённого празднику Весны и Труда, 
с участием ведущих творческих 
коллективов г.Тынды, Тындинского 
района, ДКЖ

1 Мая 
с 14.00 до 

16.00
Площадь 25-летия 

БАМа

Начальник Управления 
культуры Администрации 
города Тынды А.М. Шиян 
тел.4-74-83


